MEDIA COVERAGE

22/08/2025

VISIT OF AIR CHIEF MARSHAL A.P. SINGH, PVSM, AVSM
CHIEF OF THE AIR STAFF @ MAHARAJA AGRASEN TECHNICAL EDUCATION
SOCIETY



ऑपरेशन सिंदूर की सफलता पूरे सैन्य बल की है, केवल मेरी नहीं: ए.पी. सिंह

 महाराजा अग्रसेन संस्थान में शैक्षणिक सत्र 2025-26 का शुभारंभ

पश्चिमी दिल्ली, (पंजाब केसरी)ः रोहिणी स्थित महाराजा अग्रसेन टेक्निकल एजुकेशन सोसाइटी में शैक्षणिक सत्र 2025-26 का शुभारंभ भव्य समारोह के साथ हुआ। इस अवसर पर भारतीय वायु सेना प्रमुख एयर चीफ मार्शल ए. पी. सिंह (पीवीएसएम, एवीएसएम) मुख्य अतिथि रहे।

अपने संबोधन में उन्होंने कहा कि युद्ध को रोकने के लिए सेना की आवश्यकता होती है। हमारी सेना विश्व की आधुनिकतम सेनाओं में से एक है, जिसमें केवल वायु सेना में ही 1.6 लाख से अधिक लोग कार्यरत हैं। सेना में प्रत्येक व्यक्ति की भूमिका महत्वपूर्ण होती है और प्रैक्टिकल



ट्रेनिंग हमारी सबसे बड़ी ताकत है। इस संस्थान में व्याप्त 'राष्ट्र प्रथम' की भावना प्रेरणादायी है। ऑपरेशन सिंदूर की सफलता पूरे सैन्य बल की है, केवल मेरी नहीं।

संस्थान के संस्थापक अध्यक्ष एवं मुख्य सलाहकार डॉ. नंद किशोर गर्ग ने कहा कि महाराजा अग्रसेन संस्थान के छात्र 'राष्ट्र प्रथम' की भावना के साथ न केवल देश में बल्कि विश्व स्तर पर भी सफलता का परचम लहरा रहे हैं। प्रशासनिक सेवा, सेना और विभिन्न पेशेवर क्षेत्रों में उनका योगदान सराहनीय है। हमारे आदर्श महाराजा अग्रसेन के मूल्य ही इस संस्थान को एक आदर्श शिक्षण केंद्र बनाते हैं। संस्थान के अध्यक्ष विनीत कुमार लोहिया ने धन्यवाद ज्ञापन प्रस्तुत करते हुए सभी अतिथियों के प्रति आभार व्यक्त किया। **PUNJAB KESRI, 24/8/2025**

PUNJAB KESRI, 24/8/2025



New academic session opens with the spirit of nation first

he academic session 2025–26 commenced at Maharaja Agrasen Technical Education Society. Air Chief Marshal A P Singh (PVSM, AVSM) was the chief guest on the occasion. Addressing the students, he said, "Army is there to protect the nation in any situation. India's defence is capable and the most modern army in the world. There are 1.6 lakh people working in the Air Force and the credit for Operation Sindoor goes to the entire army, not only to me. Everyone's role is important in the army. He mentioned that the feeling of nation first in this institute is inspiring."

Dr Nand Kishore Garg, founder, Chairman and Chief Advisor of Maharaja Agrasen Technical Education Society, said, "With the feeling of nation first, our students are achieving success all over the world and are also succeeding in the service of the country in the form of civil services, army and other professions. Our principles and values are the ideals of this institute." The Chairman of the institute, Vineet Kumar Lohia, expressed his gratitude to everyone in his vote of thanks.

Idress: Maharaja Agrasen Chowk, Sector 22, Rohini



Air Chief Marshal A P Singh (PVSM, AVSM) meeting the students



Nand Kishore Garg, founder, Chairman and Chief Advisor of the institute, A P Singh and Vineet Kumar Lohia, Chairman of the institute

TIMES OF INDIA



ब्रेकिंग राष्ट्रीय दुनिया बिजनेस मनोरंजन क्रिकेट राशिफल MORE:

सबने मिलकर हासिल की है। यह पूरे राष्ट्र की विजय हुई है, यह केवल एयर फोर्स, नेवी, आर्मी व डिफेंस फोर्स की जीत नहीं है। हम सबकी विजय है। जाग्रण संवाददाता, बाहरी दिल्ली। Air Chief Marshal A.P. Singh ने कहा कि ऑपरेशन सिंदूर की उपलब्धि

उन्होंने ऑपरेशन सिंदूर की उपलब्धि का श्रेय पूरी एयर फोर्स को दिया और कहा कि वे खुशकिस्मत हैं कि इस उपलब्धि के लिए एपी सिंह का नाम हो रहा है। लेकिन, मैं मानता हूं कि इतना सम्मान एयरफोर्स के सभी 1.60 लाख जवानों की बदौलत मिल रहा है।

एयर चीफ मार्शल एपी सिंह ने यह बात रोहिणी सेक्टर-22 स्थित महाराजा अग्रसेन प्रौद्योगिकी एवं प्रबंधन संस्थान में नव प्रवेशी विद्यार्थियों को संबोधित करते हुए कही।

MONDAY, AUGUST 25, 2025







A NATION-LEADING UNIVERSITY **BRIDGING THE GAP BETWEEN EDUCATION AND INDUSTRY**







'Sweat more in peace, bleed less in war': IAF Chief AP Singh



New Delhi, Aug 22: Chief of the Air Staff, Air Chief Marshal A.P. Singh, on Friday underlined the importance of continuous investment in defence and rigorous training for the armed forces, stressing that India's safety rests on the preparedness of both its military and police forces.

He was addressing students as the chief guest at an event at Maharaja Agrasen College in Delhi. "Our boundaries - from external and internal threats - remain safe because of the defence forces and the police. We must not treat this as a burden on the exchequer, but as a necessity. I am very happy that our government has recognised this need and has been regularly acquiring new systems and weapons," he said.

Highlighting India's rise in defence capabilities, the Air Chief noted, "Today, we are at par with anybody in the world because of continuous investment. We train with the best in the world, not just to learn, but also to teach."

He also drew attention to the humanitarian role of the Indian Air Force (IAF). "During natural calamities, you must have seen helicopters dropping food, evacuating people, or delivering aid. Whenever civil authorities request, the IAF takes up that task," he said, while reiterating that air defence of the nation remains the force's primary responsibility.

Citing the recent Operation Sindoor, Singh said, "To give a befitting reply to the adversary is our task. It requires intense training. As the saying goes, the more you sweat in peace, the less you bleed in war." He explained that the IAF is a 1.6 lakh-strong organisation where "everyone has a role, from junior staff to the Chief."

Training, he said, is a continuous process supported by practical exercises. "Even when there is no war, at least 8-10 air bases always have 2-4 aircraft on standby to intercept any intruder. We are always ready, fully equipped," he stressed.

IANS

THE SHILONG TIMES

राज्य

TAFE

मौसम

बिहार चुनाव 2025

कुलिश जन्मशती वर्ष

पत्रिका स्पेशल

ाष्ट्रीय

राष्ट्रीय

8-10 एयरबेस हमेशा हर चुनौती के लिए तैयार: IAF प्रमुख ने बताया युद्ध-तैयारी का राज

Air Chief Marshal A.P. Singh: वायुसेना प्रमुख एयर चीफ मार्शल ए.पी. सिंह ने शुक्रवार नई दिल्ली के महाराजा अग्रसेन कॉलेज में आयोजित एक कार्यक्रम में छात्रों को संबोधित करते हुए भारतीय वायुसेना (IAF) की ताकत और तैयारियों का जिक्र किया। उन्होंने रक्षा क्षेत्र में निरंतर निवेश और कठिन प्रशिक्षण की महत्ता पर जोर देते हुए कहा कि देश की सुरक्षा सशस्त्र बलों और पुलिस की सतर्कता पर टिकी है। उन्होंने कहा, हमारी सीमाएं, चाहे बाहरी खतरे हों या आंतरिक, रक्षा बलों और पुलिस के कारण सुरक्षित हैं। इसे खर्च का बोझ नहीं, बल्कि जरूरत मानना चाहिए।

निवेश से बढ़ी भारत की हवाई ताकत

एयर चीफ मार्शल सिंह ने भारत की रक्षा क्षमताओं में वृद्धि पर प्रकाश डाला और कहा कि सरकार के निरंतर निवेश के कारण आज भारत दुनिया के किसी भी देश के बराबर खड़ा है। उन्होंने कहा, हम न केवल दुनिया के सर्वश्रेष्ठ बलों से सीखते हैं, बल्कि उन्हें सिखाते भी हैं। सरकार द्वारा नए हथियारों और प्रणालियों की नियमित खरीद ने वायुसेना को और मजबूत किया है। यह निवेश न केवल युद्धक क्षमता को बढ़ाता है, बल्कि शांति के समय में भी सतर्कता बनाए रखता है।

RAJSTHAN PATRIKA





Uttarakh Madhya Pradesh Jharkhand Himachal Pradesh New_delhi South_delhi Worldenvironmentday



010

& D

शाहदरा: एयर चीफ मार्शल ए.पी. सिंह महाराजा अग्रसेन कॉलेज में एक कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में हुए शामिल Shahdara, Shahdara | Aug 22, 2025

एयर चीफ मार्शत ए.पी. सिंह महाराजा अग्रसेन कॉलेज में आयोजित एक कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में शामिल हुए

PUBLIC MEDIA

AUGUST 24, 2025





🤻 National Punjab Religion Haryana Life Style Entertainment More Cartoon Gallery News in Punjabi News in Hind

BREAKING NEWS : be bill' - FairPoint: While Rahul protests, Priyanka engages - a strategy for Congress revival? - Rahul C



stressing that India's safety rests on the preparedness of both its military and police forces.

He was addressing students as the chief guest at an event at Maharaja Agrasen College in Delhi.

"Our boundaries - from external and internal threats - remain safe because of the defence forces and the police. We must not treat this as a burden on the exchequer, but as a necessity. I am very happy that our government has recognised this need and has been regularly acquiring new systems and weapons," he said.

Highlighting India's rise in defence capabilities, the Air Chief noted, "Today, we are at par with anybody in the world because of continuous investment. We train with the best in the world, not just to learn, but also to teach."

He also drew attention to the humanitarian role of the Indian Air Force (IAF). "During natural calamities, you must have seen helicopters dropping food, evacuating people, or delivering aid. Whenever civil authorities request, the IAF takes up that task," he said, while reiterating that air defence of the nation remains the force's primary responsibility.

Citing the recent Operation Sindoor, Singh said, "To give a befitting reply to the adversary is our task. It requires intense training. As the saying goes, the more you sweat in peace, the less you bleed in war."

He explained that the IAF is a 1.6 lakh-strong organisation where "everyone has a role, from junior staff to the Chief." Training, he said, is a continuous process supported by practical exercises.

"Even when there is no war, at least 8–10 air bases always have 2–4 aircraft on standby to intercept any intruder. We are always ready, fully equipped, " he stressed.

KAUMI MARG

Punjab Kesari's post





एयर चीफ मार्शल ए.पी. सिंह ने ऑपरेशन सिंदूर की सफलता को सामूहिक प्रयासों का परिणाम बताया। उन्होंने स्पष्ट रूप से कहा कि यह उपलब्धि सिर्फ एयर फोर्स, नेवी, आर्मी या डिफेंस फोर्स की नहीं, बल्कि पूरे देश की है। यह हम सभी भारतवासियों की जीत है।

उन्होंने इस उपलब्धि का श्रेय संपूर्ण भारतीय वायुसेना को देते हुए कहा कि उनका नाम इस अभियान से जुड़ना उनके लिए सौभाग्य की बात है, लेकिन यह सम्मान सिर्फ उनका नहीं, बल्कि एयरफोर्स के 1.60 लाख जवानों की मेहनत और समर्पण का फल है।

एयर चीफ मार्शल ए.पी. सिंह ये बातें दिल्ली के रोहिणी सेक्टर-22 स्थित महाराजा अग्रसेन प्रौद्योगिकी एवं प्रबंधन संस्थान में नवप्रवेशी छात्रों को संबोधित करते हुए कह रहे थे। उन्होंने युवाओं को प्रेरित करते हुए देश सेवा और समर्पण की भावना को आगे बढ़ाने का संदेश भी दिया।

#OperationSindoor #indianairforce #BharatKeVeer #NationFirst #AirChiefMarshalAPSingh



PUNJAB KESRI, ONLINE POST



New Delhi: Chief of the Air Staff, Air Chief Marshal A.P. Singh, on Friday underlined the importance of continuous investment in defence and rigorous training for the armed forces, stressing that India's safety rests on the preparedness of both its military and police forces.

He was addressing students as the chief guest at an event at Maharaja Agrasen College in Delhi.

"Our boundaries – from external and internal threats – remain safe because of the defence forces and the police. We must not treat this as a burden on the exchequer, but as a necessity. I am very happy that our government has recognised this need and has been regularly acquiring new systems and weapons," he said.

Highlighting India's rise in defence capabilities, the Air Chief noted, "Today, we are at par with anybody in the world because of continuous investment. We train with the best in the world, not just to learn, but also to teach."

He also drew attention to the humanitarian role of the Indian Air Force (IAF). "During natural calamities, you must have seen helicopters dropping food, evacuating people, or delivering aid. Whenever civil authorities request, the IAF takes up that task," he said, while reiterating that air defence of the nation remains the force's primary responsibility.

Citing the recent Operation Sindoor, Singh said, "To give a befitting reply to the adversary is our task. It requires intense training. As the saying goes, the more you sweat in peace, the less you bleed in war."

He explained that the IAF is a 1.6 lakh-strong organisation where "everyone has a role, from junior staff to the Chief". Training, he said, is a continuous process supported by practical exercises.

"Even when there is no war, at least 8–10 air bases always have 2–4 aircraft on standby to intercept any intruder. We are always ready, fully equipped," he stressed.

OMMCOM NEWS



National

World

Home » National

Today's News

'Sweat more in peace, bleed less in war': IAF Chief AP Singh

Telangana

Aug 22, 2025, 17:35 IST





Entertainment -







New Delhi, Aug 22 (IANS) Chief of the Air Staff, Air Chief Marshal A.P. Singh, on Friday underlined the importance of continuous investment in defence and rigorous training for the armed forces, stressing that India's safety rests on the preparedness of both its military and police forces.

He was addressing students as the chief guest at an event at Maharaja Agrasen College in Delhi.

"Our boundaries - from external and internal threats - remain safe because of the defence forces and the police. We must not treat this as a burden on the exchequer, but as a necessity. I am very happy that our government has recognised this need and has been regularly acquiring new systems and weapons," he said.

Highlighting India's rise in defence capabilities, the Air Chief noted, "Today, we are at par with anybody in the world because of continuous investment. We train with the best in the world, not just to learn, but also to teach."

He also drew attention to the humanitarian role of the Indian Air Force (IAF). "During natural calamities, you must have seen helicopters dropping food, evacuating people, or delivering aid. Whenever civil authorities request, the IAF takes up that task," he said, while reiterating that air defence of the nation remains the force's primary responsibility.

Citing the recent Operation Sindoor, Singh said, "To give a befitting reply to the adversary is our task. It requires intense training. As the saying goes, the more you sweat in peace, the less you bleed in war."

He explained that the IAF is a 1.6 lakh-strong organisation where "everyone has a role, from junior staff to the Chief." Training, he said, is a continuous process supported by practical exercises.

"Even when there is no war, at least 8-10 air bases always have 2-4 aircraft on standby to intercept any intruder. We are always ready, fully equipped," he stressed.

Disclaimer: This story has not been edited by the Sakshi Post team and is auto-generated from syndicated feed.

CELEBRATING 75 YEARS OF NNS



नर्ड दिल्ली, 24-30 अगस्त, 2025

एयर चीफ मार्शल ए पी सिंह ने महाराजा अग्रसेन टेक्निकल एजुकेशन सोसायटी के शिक्षण संस्थानों में नए सत्र का शुभारंभ किया

रोहिणी। प्रत्येक विद्यार्थी सबसे पहले राष्ट्र प्रथम की भावना को आत्मसात कर एक अच्छा नागरिक बनने का प्रयास करे उक्त विचार एयर चीफ मार्शल ए.पी सिंह (पीवीएसएम, एवीएसएम) ने महाराजा अग्रसेन टेक्नीकल एजुकेशन सोसाइटी द्वारा संचालित महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी, महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट ऑफ़ मैनेजमेंट स्टडीज एवं महाराजा अग्रसेन बिजनेस स्कूल के नए शैक्षणिक सत्र का शुभारभ करते हुए व्यक्त किए। श्री सिंह इस महत्वपूर्ण होती है। मुझे यह जानकर अपनी सुरक्षा को सुनिश्चित कर कुमार लोहिया ने अपने धन्यवाद और हमारी प्रैक्टिकल टेनिंग लिए तैयार होता है तभी कोई देश



कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में प्रसन्तता हुई है कि इस संस्थान में सकता है। उन्होंने कहा कि आपरेशन सम्मिलित हुए। उन्होंने छात्रों को 'राष्ट्र प्रथम' की भावना विद्यार्थियों सम्बोधित करते हुए कहा कि युद्ध में विकसित करने को प्राथमिकता को है केवल मुझे नहीं को रोकने के लिए सेना की जरुरत प्रदान की जाती है। उन्होंने कहा कि होती है। हमारी सेना विश्व की किसी देश की रक्षा केवल सेना के एजुकेशन सोसायटी के संस्थापक आधुनिकतम सेना है। जिसमें एयर बल पर सुनिश्चित नहीं की जा अध्यक्ष एवं मुख्य सलाहकार डॉ. नंद फ़ोर्स में 1.6 लाख लोग काम करते सकती। जब देश का प्रत्येक नागरिक है। सेना में सबका काम महत्वपर्ण है देश पर सर्वस्व समर्पित करने के कि 'राष्ट्र प्रथम' की भावना के साथ

किशोर गर्ग ने अपने संबोधन में कहा महाराजा अग्रसेन

एजुकेशन सोसायटी द्वारा संचालित शिक्षण संस्थानों से शिक्षा प्राप्त करने वाले विद्यार्थी पुरे विश्व में सफलता का परचम लहरा रहे हैं। उन्होंने बताया कि हमारे विद्यार्थी देश की प्रशासनिक सेवा, सेना एवं विभिन्न प्रोफेशन में भी लगातार सफलता प्राप्त कर रहे हैं। हमारे आदर्श महाराजा अग्रसेन के द्वारा दिए गए जीवन मृल्य हैं जो सोसायटी को समाज हित में लगातार काम करने के लिए प्रेरित करते हैं।

सोसायटी के अध्यक्ष विनीत ज्ञापन में एयर चीफ मार्शल के प्रति सिंदुर की सफलता का श्रेय पूरी सेना आभार व्यक्त करते हुए कहा कि उनके आगमन से सभी विद्यार्थियों महाराजा अग्रसेन टेक्निकल को प्रेरणा मिलेगी जिससे उनको देश के लिए जीने - मरने का संकल्प लेने में मदद मिलेगी। उन्होंने कार्यक्रम को सफल बनाने के लिए सभी फैकल्टी मेंबर्स एवं विद्यार्थियों के प्रति भी आभार व्यक्त किया







रविवार, 24 अगस्त 2025 ई-मेल : dillinews7editor@gmail.com www.dillinews7.in

महाराजा अग्रसेन संस्थान में नव शैक्षणिक सत्र २०२५–२६ का आरम्भ

प्रत्येक विद्यार्थी सबसे पहले अपने में अहं निकले और राष्ट्रं प्रथम की भावना को आत्मसात कर एक अच्छा नागरिक बनने का प्रयास करें : एयर चीफ मार्शल ए.पी. सिंह

नई दिल्ली (संवाददाता)।

महाराजा अग्रसेन टेक्नीकल एजकेशन सोसाइटी द्वारा संचालित महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यट ऑफ मैनेजमेंट स्टडीज एवं महाराजा अग्रसेन बिजनेस स्कल का नव शैक्षणिक सत्र 2025-26 का आगाज हुआ। इस कार्यक्रम में भारत के एयर चीफ मार्शल ए.पी. सिंह (पीवीएसएम, एवीएसएम) मुख्य अतिथि रहें। उन्होंने छात्रों को सम्बोधित करते हुए कहा युद्ध को रोकने के लिए सेना की जरुरत होती है। हमारी सेना विश्व की आधनिकतम सेना है। जिसमें एयर फोर्स में 1.6 लाख लोग काम करते है। सेना में सबका काम महत्वपर्ण है और हमारी प्रैक्टिकल ट्रेनिंग महत्वपूर्ण होती है। इस संस्थान में राष्ट्र प्रथमष्की भावना प्रेरक है। आपरेशन सिंदुर का श्रेय पुरी सेना को है केवल मझे नहीं।

महाराजा अग्रसेन तकनीकी शिक्षा सोसाइटी के संस्थापक अध्यक्ष एवं मख्य सलाहकार डॉ. नंद किशोर गर्ग ने अपने उदबोधन में कहा 'राष्ट



प्रथम' भावना के साथ महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट के छात्र पूरे विश्व में सफलता का परचम लहरा रहे हैं और देश की सेवा में भी प्रशसनिक सेवा सेना और विभिन्न व्यावसायिक के रूप में लगातार सफल हो रहें हैं। हमारे आदर्श महाराजा अग्रसेन के मल्य हैं जो संस्थान को एक आदर्श संस्थान के रूप में प्रतिष्ठित करता है। संस्थान के अध्यक्ष विनीत कुमार लोहिया ने अपने धन्यवाद ज्ञापन के माध्यम से सभी के प्रति आभार





S Whats App No. 7042426747 🖢 9810100965 👛 nayak_bhartí@hotmail.com 👔 Nayak Bhartí Newspaper մոտանու ու եմ հանաստրա ու անանատան ու ան անաստան ու ան անաստանու ու եմ հանաստրա ու անաստանու ու եմ հանաստրա ու անաստանու ու են հանաստրա ու անաստանու ու են հանաստրա ու անաստանու ու են հանաստրա ու անաստանում հանաստրանում հ

महाराजा अग्रसेन संस्थान में नव शैक्षणिक सत्र 2025-26 का हुआ शुभारम्भ



'प्रत्येक विद्यार्थी सबसे पहले अपने अंदर से अहं निकाले और राष्ट्र प्रथम की भावना को आत्मसात कर एक अच्छा नागरिक बनने का प्रयास करें -एयर चीफ मार्शल ए.पी सिंह (पीवीएसएम, एवीएसएम)







प्रतिष्ठित करता है।

—डॉ. नन्द किशोर गर्ग
विश्व में सफलता का परचम लहरा रहे हैं और देश की सेवा में भी
प्रशासनिक सेवा सेना और विभिन्न व्यावसायिक के रूप में लगातार
सफल हो रहे हैं। हमारे आदर्श महाराजा अग्रसेन के मूल्य हैं जो संस्थान
को एक आदर्श संस्थान के रूप में प्रतिष्ठित करता है।

'राष्ट्र प्रथम' भावना के साथ महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट के छात्र पूरे विश्व में सफलता का परचम लहरा रहे हैं और देश की सेवा में भी प्रशासनिक सेवा सेना और विभिन्न व्यावसायिक के रूप में लगातार सफल हो रहे हैं। हमारे आदर्श महाराजा अग्रसेन के मुल्य हैं जो संस्थान को एक आदर्श संस्थान के रूप में

दिल्ली । महाराजा अग्रसेन टेक्नीकल एजुकेशन सोसाइटी द्वारा संचालित महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट ऑफ मैनेजमेंट स्टडीज एवं महाराजा अग्रसेन विजनेस स्कूल का नव शैक्षणिक सत्र 2025-26 का आगाज हुआ। इस कार्यक्रम में भारत के एयर चीफ मार्शल ए.पी. सिंह (पीवीएसएम, एवीएसएम) मुख्य अतिथि रहें। उन्होंने छात्रों को सम्बोधित करते हुए कहा 'युद्ध को रोकने के लिए सेना की जरूरत होती है। हमारी सेना विश्व की आधुनिकतम सेना है। जिसमें एयर फ़ोर्स में 1.6 लाख लोग काम करते हैं। सेना में सबका काम महत्वपूर्ण है और हमारी शैक्टिकल ट्रेनिंग महत्वपूर्ण होती है। इस संस्थान में 'राष्ट्र प्रथम' की मावना प्रेरक है। आपरेशन सिंदर का श्रेय पुरी सेना को है केवल मुझे नहीं।'

संस्थान के अध्यक्ष विनीत कुमार लोहिया ने अपने धन्यवाद ज्ञापन के माध्यम से सभी के प्रति आभार जताया।

महाराजा अग्रसेन तकनीकी शिक्षा सोसाइटी के संस्थापक अध्यक्ष एवं मुख्य सलाहकार डॉ. नंद किशोर गर्ग ने अपने उद्बोधन में कहा-'राष्ट्र प्रथम' भावना के साथ महाराजा अग्रसेन इंस्टिट्यूट के छात्र पूरे





iii Monday, Aug 25, 2025

Home V

National News

- India News
- Business India
- · Sports India

Home / News / India News / IAF Chief AP Singh Says Sweat More in Peace Bleed Less in War

'Sweat more in peace, bleed less in war': IAF Chief AP Singh

New Delhi, Aug 22: Chief of the Air Staff, Air Chief Marshal A.P. Singh, on Friday underlined the importance of continuous investment in defence and rigorous training for the armed forces, stressing that India's safety rests on the preparedness of both its military and police forces.

"The more you sweat in peace, the less you bleed in war." - Air Chief Marshal AP Singh

He was addressing students as the chief guest at an event at Maharaja Agrasen College in Delhi.

"Our boundaries - from external and internal threats - remain safe because of the defence forces and the police. We must not treat this as a burden on the exchequer, but as a necessity. I am very happy that our government has recognised this need and has been regularly acquiring new systems and weapons," he said.

Highlighting India's rise in defence capabilities, the Air Chief noted, "Today, we are at par with anybody in the world because of continuous investment. We train with the best in the world, not just to learn, but also to teach."

He also drew attention to the humanitarian role of the Indian Air Force (IAF). "During natural calamities, you must have seen helicopters dropping food, evacuating people, or delivering aid. Whenever civil authorities request, the IAF takes up that task," he said, while reiterating that air defence of the nation remains the force's primary responsibility.